**به این می‌گویند دموکراسی و حقوق بشر از نوع دار و دسته‌ی فرانسوی‌ها.**

عمق بحران اقتصادی فرانسه، آلمان و سایر کشورهای حوزه‌ی یورو بیش از آن بود - و هست - که با سیاست‌های ریاضتی و فشار بر کارگران داخلی کاهش یابد و به تسکین و آرامش برسد. در تاریخ 25 مرداد 1390 (16 اوت 2011) نشست پاریس با حضور سارکوزی و مرکل رسماً اعلام کرد: **"اقتصاد فرانسه هم وارد رکود شد."**

در گزارش‌هایی که از نتایج این اجلاس مخابره شده، رشد اقتصادی آلمان و فرانسه در فصل دوم سال میلادی جاری صرفاً 0/1 درصد و صفر بوده است. این یعنی رکود تمام عیار.